
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 32 г. ЧЕЛЯБИНСКА» 
454079, г. Челябинск, ул. Зальцмана, д. 12, телефон 225-31-26, mail: madouds32@mail.ru  

 

ПРИКАЗ 

 

10.06.2025 г.                                                                                                                                 № 153  

 
О внесении изменений в Правила 
 внутреннего трудового распорядка  
и Положение об оплате труда  
работников МАДОУ «ДС № 32 г. Челябинска 

 

В соответствии с протестом прокуратуры Тракторозаводского района                                      

г. Челябинска от 26.05.2025 № Исорг-20750030-1282-25/-20750030 на правила 

внутреннего трудового распорядка для работников 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка работников МАДОУ 

«Детский сад № 32 г. Челябинска» изменения, дополнив пункт 37 следующим 

содержанием: «Работодатель вправе с письменного согласия работника поручать ему 

работу   по наставничеству – оказанию другому работнику помощи в овладении навыками 

работы на рабочем месте.  

Размеры и условия осуществления выплат за наставничество работнику 

определяются в соответствии с Положением об оплате труда работников МАДОУ «ДС        

№ 32 г. Челябинска» с учетом содержания и (или) объема работы по наставничеству. 

Работник имеет право досрочно отказаться от наставничества, а работодатель – 

досрочно отменить поручение о наставничестве. При этом сторона, которая инициирует 

отказ от наставничества, обязана предупредить об этом другую сторону не менее, чем за 

три рабочих дня.». 

2. Внести в Положение об оплате труда работников МАДОУ «Детский сад №32            

г. Челябинска» изменения, дополнив пункт 33 следующим содержанием: «Выплаты за 

наставничество». 

2.1.  Изложить п. 33 Положения «Об оплате труда работников МАДОУ «ДС №32                

г. Челябинска» в новой редакции. 

2.2. Утвердить п. 33 Положения «Об оплате труда работников МАДОУ «ДС № 32             

г. Челябинска», утвержденного приказом МАДОУ № 66 от 28.02.2025 г в новой редакции. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

         Заведующий                                                                                   Н.Н. Купорова 

 

        С приказом ознакомлена, согласна: 

        10.06.2025 г.                                                                                    Н.Н. Норенкова 

 
 

 

 

 


		2025-06-30T11:43:55+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 32 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"
	Я являюсь автором этого документа




